1

证券代码：600119           证券简称：长江投资      编号：临 2017—007

长江投资实业股份有限公司关于参股公司

上海长江联合金属交易中心经营风险进展的提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

长江投资实业股份有限公司（以下简称“本公司”）于 2016 年 7

月 22 日披露了《关于参股公司上海长江联合金属交易中心经营风险

的提示公告》，提示投资者关注公司参股企业上海长江联合金属交易

中心有限公司（以下简称“金属交易中心”）的经营风险以及对公司

的收益影响（具体详见该公告）。本公司近日收到金属交易中心通知，

为切实服务于实体经济，顺应大宗商品市场发展政策，经金属交易中

心研究决定对现有交易平台及业务进行升级、调整，自 2017 年 5 月

20 日停止现有商品交易功能。

风险提示：金属交易中心为本公司持股 40%的参股公司，2016

年度本公司确认的对金属交易中心的投资收益为 154,031,639.33 元，

本公司 2016 年度归属于上市公司股东的净利润为 140,023,016.07 元。

目前由于金属交易中心对其经营业务作了战略调整，原有的业务规模

减少，业务收入及利润将大幅度下降。该公司的利润下降将减少本公

司 2017 年度投资收益及归属上市公司股东的净利润，具体金额以经

2

审计的财务报告数据为准。本公司管理层已积极谋求并通过扩大股权

基金规模等模式培育了公司新的利润增长点，同时强化风险管控，对

公司今年的经营目标已有合理规划。

本公司将严格按照法律、法规、上市规则的有关规定，根据上述

事项的进展情况及时履行相应的信息披露义务。本公司郑重提醒广大

投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

长江投资实业股份有限公司董事会

2017 年 5 月 20 日

	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	OLE_LINK7
	OLE_LINK8
	OLE_LINK11
	OLE_LINK12
	OLE_LINK5
	OLE_LINK6
	OLE_LINK9
	OLE_LINK10